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máetiotí bydlící ÓJhtý dělník Jo- s několika chlapci u jámy uhelné
síd MnloiiSek a Helena Kolářová náležející k obecnému majetku

očko tak že mu mělo býtí vyndá-

no ii by druhé mohlo býlí zachrá-

něno To nebohou matku zdrtilo
a ona odhodlala se irínítí koii"c

dostali se dne březnu veéer do kdvž manželku ko'ího ííubová z
Ct ff iP3!

lloiau požádala ho aby jí pomohl
při dobývání uhlí z jámy hlibívší Ljak svým útrapám lak svého sy- -Vružcdný útokámého pa

chalcle — 'A linii'""! Iiiiln-n- i ná'ďa Předevčírem a včera vy-

číslila byl- - velmi pečlivé vyprala mm m
mil odměnil dvoulialéř Hoch

žádosti léto vyh'vél u sla

léčně (Kinálial Oubové pří plácí V

jámě Náhle uvolnila se vrstva
4 trtMmMj-mT-

hlíny na pokrají jámy sesula se s

se ď'lnjc: V ik'I obci Suji)

vících bydlící Vvihn'' ólletý
rolník bvl v wk2~ březnu

JiliillllZell IOlil'(''('lUll0ll' Ze

s]ii'iiik(i Vslal ii ll ilo před
síně luh' j !€! í iiěZiii'iniý pu

cliii''! iicjspíí' (Vypálil dvě
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'ťuki1 iiirtMy li (iflhviiiil fi furim

rmy měníce Jiiíboj vnik]

píiiiii Siihiénví dify ii druhý

výše asi Iři mělní li hochu zasypa-
la Ačkoli na blízku sí hrající dětí
a tíubová ihned blínu odházdí

bylo jíž pozdě neboť ubohý hoch

byl jíž mrtev Přivolaný lékař

zjistil že mu byla rozbita lebka

Mrtvola byla dopravena do umrlčí

komory S Oubovou bylo zavede-

no I rest ní vyšetřování

Io hrudníku Inlfník utrpěl
těžké liofw'

po výMÍ-cIccI-
i ii i JtKiH lunu iiillil vysokou mlii
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Vrahové Vajckornovi obdrželi

hádky při níž Malou-- mílou

polil a znaMié jí ohrozil
l'o první pomocí lteré jí poskytl
I' dr Mu-i- l byla Kolářová odve-

zenu do Viíeobeené lieilioeil ice

byl zatčen n při výslechu
udal že jesf ž"tial po delší dobu
vsak nežije h manželkou a namlu-
vil si Kolářovou Vilri(lem ji po
lil na spodní části těla proto lihy
s nikomu jinému nelíbila ! Ma- -

toiisek byl velmi žárlivý u před
několika dny domnělého nápadní-k- a

Kolářové nemilosrdné zbil kla-

divem

Tajná láska a žárlivost ~~ 7
liina M' sděluje l''ranli'tek liedna-íí-

'iOletý ženatý dělník v Kontu-

rové zapředl h jistou dívkou z

llorníidi Henípie míbmtný poměr
Avšak tut tajnou lásku kalilo mu

podezření v Horních lleršpí-cíd- í

bydlící rovněž ženatý dělník
Klíment Novotný mu za jeho mí-

lou chodí a proto líednařík pře-

mýšlel jak by s svého Moka nej-

lépe zbavil NejHiiadiéjsí cestou
zdálo se mu zakročení u manželky
Novotného a tak to lí(ké učinil

Vyvélli vše žene Novotného a toť
se VÍ Že toto vysvětlení nezůstalo
bez o čemž by nejlepší
zprávu podali mohl překvapený
manžel Novotný se proto hrozné

n- z UriindyHii ir'krcti'í' pnu
f ii''i

Winter iiiljiiiiklMfitys h lé-k-

dr Žílek kudczlí zniné-jiéh- o

zipnsícího rif Tž den

odpoledne hyl prokop Hubic
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prádlo a vyžehlila Když v bytě
osaměla umyla svého dvouletého

synáďa oblékla ho do ncjlcpšícJi
šalíi a obétiíla piď na řemení Mě-

la ješlé tolik díly sundali řemen a

(bésít i l)a nélu Kdy Iď o b

hod večerní vrátili otec a syn na

lezli dvéře uzamčeny Nevyšla

jím jak jindy vstříc starostlivá
žena duli neblahou předtuchou
dali ihned dvéře vypáčíti u tu na-

skytlo se jím smutné divadlo mat-

ka i synáček bylí chladnými
mrtvolami

Osudn4 hra Hne Uí března

po '5 h(d odpol šc Josef N'Vot-n- ý

I2letý školák a syn tesaře

Novotného v lirťoví do lesa

t zv "slrážníc(!M na jalovec Asi

po hod věéer byl tam pak sirý-cen- í

Františkem Novotný nalezen

oběšený nu horku tm provaze kte-

rý sí chlapec h sebou vzal na svá-

zání jalovce V případě tomto ne-

jedná se o sebevraždu Chlapce

neustále mluvil cestou jak prý to

oběšení asi vypadá Chtěl to ledy
asi zkusili a nešťastnou náhodou v

léčce zůstal a vyprostili se nemohl

Poněvadž byl sám a nikdo mu na

pomoc přispěli nemohl bídné za-

hynul Podotknout i dlužno že dé-t- í

v lirťoví a se zálibou

"hrají se na oběšení" kterýžto
zvláštní sport provozuje se jíž od

května 11)07 kdy se oběsil jístý
Anťiiín Klouba z lirťoví

Vlci na severní Moravé --~

"Oslr L" sdělují : Smečka vlku
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( orniM a se dm- - ifcna do Ku

márova zeptat se liednaříka proč
to činil Uoznmí se samo sebou
že hovor který se mezí oběma so-

ky rozpředl neby] mírný liedna-ří- k

ješté v postelí Když mu

Novotný vyhrožoval bitím vysko-
čil náhle z postide a než Novotný
mohl utéeí vytáhl ze zásuvky prá-

delníku revolver z něhož po No-

votném dvakrát střelil ledna
koule vnikla od zdí druhá pro

je celou ÍIUII jiŽ S- - poIllIoVabl po

milost — Z Urna se sděluje Vra-

hům Vujckoriiovým kteří bylí
jak známo odsouzení v listopadu
m r brněnským soudem porot ním

pro zločin 'čtyřnásobné loupežné

vraždy spáchané na manželích

Němcových a Hrazdírových u

Křtín k smrti provazem byl tento
trest milostí panovníkovou změněn
v frcxl doživotního těžkého žaláře
zostřeného posly a vazbou v temné

komíirce ve výroční den vraždy

trvající 21 hodin Starý Vajekorn
bude uvězněn na Horech u Plzně

mladý Vajekorn v trestnicí na
Pankráci a Marie Vajckornová v

ženské trestnicí ve Valašském Me-

ziříčí

Konce pijana V pálek dne Pi

března večer přišel A Símarda
kloboučník v Kroměříži domu ve

slávu úplné nepříčetném a po''ii
se ženou hádku která se stávala
čím dál tím ostřejší Zdia jeho
byla jíž na podobné výstupy zvyk
lá a nepřikládala zuření manželo-

vu žádné váhy Když však jí po
éal vážné ohrožovali ulekla se na

městskou strážnicí kde e dožado-

vala pomocí Za asistence strážní
ka vrátila se na to domu nalezla
však byl zevnitř uzamčený O

levřeným oknem vnikl strážník do

bytu a nalezl lam Símarda oběše-

ného Ačkoliv jej ihned odřízl a

opět k životu přivěsí í se snažil

ustaly všechny pokusy marný
Símarda bvl mrtev

Zoufalý uóeň spáchal sebevraž-

du Ze Slavkova se sděluje Pe

kařský učen Spáčil pocházející z

llodéjic spáchal dne 17 března

ráno rebevraždu Spáčil byl v lí-

čení ii pekařského mistra 1'hlíře

který starost o řemeslo ponechává
takřka úplné tovaryší a učňovi
V nocí na 17 březnu Spáčil v ne-

přítomností tovaryšové spletí sí

těsto a nadělal z plctynkového
těsta rohlíků a z rohlíkového zas

housek Za tento přehmat byl zle

vyplísněn a bylo mu pohroženo že

musí všecko zaplatit To uvedlo

hochu do takového zoufalství že z
" t t t ll II

0 nikoli to bylo by příliš Spatné
a proto předmětem své pomsty

zámečník — román — Vy-tr-

svazek žené z rukou a vstrčil
Im - do kamen Žmia s hrůzou

pozorovala počínání tohoto Koniá-š- e

a pak s velkým nářkem běžela
k domovnicí "Paní Musolino je
v kamnech!" Domovnici běžela do
bytu zámečníku t vylovila z kamen
zbytek románu jehož papír hořel

jakoby ho petrolejem pídil
sice prostředek který se

slal úplné bezcenným Jíozlíccný
M nechtěl o náhradě za román ani
slyšel a tak se celá příhodu s kr-

vákem dostala až na soud Poně-

vadž domovnice zničením románu

utrpěla škodu ló K uznal soudce

tajemník p dr Míkari zámečníka

vinným přestupkem zlomyslného
poškození cizího majetku a vymé-ři- l

mu trest vězení v trvání 24 hod
s postem Zámečník trest přijal
neboť byl velmi rád že od toho

loupežníku má doma konečné

cí ! Žena brzo se vadila s něja-

kým markýzeni a brítrantem brzo

zase naříkala o osud počestné y

Muž nemohl usnout u umínil
si že druhého dne s nejvélší přís-nst- í

zakročí aby se dověděl co

se děje v domácnosti v jeho nepří-
tomnosti Ale do rána se zámeč-

ník vyspal a radikální výzvědné

opatření odložil Zatím žena pro-

váděla jeden nesmysl za druhým
Mléko jí vždycky při vaření vy-

teklo oheii nechala v kamnech

omáčku připálila zkrátka
velké změny Ke u ní odehrávaly
Až toho všeho měl ubohý muž

zrovna dost Jednoho (lne vy-

prázdnil chvatné o dva píillílry v

hostinci více a s notnou dávkou

odvahy vrazil do bytu Žena se-

děla o stolu hlavu měla v obou

dlaních u oéi hltavé pohlížely do

řádku napínavého románu "Lou-

pežník MlIHolíno" Teď se teprve
muži vysvětlilo že krvavý román

ženě hlavu popletl Co činit v la-

kovém okamžiku kruté pomstylaé
nosli? Vrazil ženě núž do srdce?

hranících okresu zábřežského

šilOlpf nďého a unéovského obje-

vuje se zase Tylo dny byly po

zorovány stopy vlku v lese Hradle

u Ném lihin a pak v Harrachov-skýc-

lesích a Uedříchova Myslí

niklu klobouk a zranila Novotného

bdíce na hlavě Na to obrátil licd-naří-

revolver proti sobé a vypálil
si dvě rány do hlavy Obé koule

zíístalv mu v hlavé včzetí Přivo
se že vb'í nepřišlí na řečená místa

lané četnictvo našlo sice dva zra

něné ale rozličné sok v kteří chtěli

pokrajovali v bojí takže jim v

lom musilo býtí zabráněno Při

lot on kdy zima byla dosti mírná

nýbrž že se tam zdržují od loňska

kdy za tuhé zimy a mnoha sněhu

se až tam zaběhli a přes léto v lilu

bokýeh lesích csciiíku se zdržo-

vali Lidé teprve dnes sí vzpomí-

nají že v Idě viděli jakéhosi

"psa" V lese ale VÍec poornohli
mu nevěnovali Tím že ve zmíně

volaný lékař poskytl zraněným

první pomoci načež těžce zraněný

Pruhy ii z niídí iimbiihiticiiím

voze zárhriHiníiii-i- ' převezen

iu všeobecné jnicc

Zastřelil se piydlím tvé mi

Jenky --— 7 ()]: se uděluje:
Knuitíšek V„ "obuvnický

bydlwvých rodiéii v

fí p4'iiié ndrr poslední do-

bě milostný po služkou Alž-

bětou V z líc V neděli od-

poledne jí nul ii k večeru jí
vyzval lihy k ia in proehřizku

)e mlýnu T přcmlouvid hy
h ním podsto spob-éno- smrt

n řekl jí zml ziislřclí jí ii

pak sebe ii nehnila z počá-

tku jeho vážně když vsiik

vytáhl rév a mířil s ním na

její bliivobi hc n vrátila se

proto radčAo průvodu domu

Koh iu M lucerní sc h ní roz-

rušený Jnln domu rozloučil a

ve vzdálen! 'JO kroku od je-

jího ohyd'iálil sí z revolveru

ránu do ho spánku takže

hyl olíaiiurlev Přivolaný lé

Jťítr mohltatovalí již jen jeho
Miirt IVmliidík zoufal není

donid úysvétleno a praví se

také ž páchal sebevraždu ze

st ruchu odvodem

B Bjonovi vynikajícímu
norskémsoviitclí který osvéd-úi- l

kráa mužným způsobem

svýmipKtyUu hluhoký zájem
a uhihválS' předložila rada

SjíoIeélilárodoJUMlléllO 1I1IJHC11

ěcskn-sltkéh- o své publikace

jež ( i a jí slovenského náro-dopÍH-

(váním společnost
musea ncchtéht pouze

projevíjí úctu velkému Noro-

vi u ukjak se v (''ecliách

šlechetný zájem o

brufrsllviíky Chtěla spolu k

íiřorm je lijoeriiHon podal
světu octiském národu doloži-t- i

že id mají hvojí osobitou

lidoví fturu své krásní 11 -

uiiiéní jeliož výrohky
v jji nejednou hývají

firmou cizí — minlV
skuu jto také k českým publi-kacímpoj-

prof dr A KraiH

Ktru''njich oliMih v norském

překíJ Ujoernsou přijal véno- -

Viiié iy
í III í vlídné jit li hvéď

éi diý list zaslaný musejní

radéťiii píše: "('téní pánové

luojeiveiií nad tím že olulržcl

jemiiií v dohré norštiné o

musí správy v 1'rnze hylo vétM

než ké I kují vřele za dopis
M diíde miisíin připojili ž 7

Mor jsem dostal znamenité

hlováckťh' uméiií tak

že 4 úctu k nadání měkké po-v-

pilnosti toho národa nelc

nJiiti Zkiisini co mohu ti- -

liedna řík byl dopraven do zemské

nemocnice kdežto Novotný hyl po- -

nechán v domácím ošetřování

Kočí na poslední jízdě — losiď
ných krajinách žijí vb-- í vysvětlil- -

Ždárský Vilelý kočí u obchodní
je se také že letos bylo tam celkem nriifliigiiiHwmBe

ka s uhlím p Tomáše Mužíku na velíce málo zvéřr Kovnéž lišky
se značně rozmnožily a působí ciSmíchově Vezl dne 'Si března od-

poledne náklad uhlí nu Zbraslav ČESKA

STROMOVKA
Na silnící za Chuchlí nedaleko zá

telné škody na zvěří

Lupiči v záložně — Do místno

Jos J Šindeláře
FORT ATKINSON

IOWA

vodiště kočí z nenadání klesl a

koně jeli dále Za nedlouho byl
stí spořitelního a záložního spolku

Žďárský nalezen v bezvědomí a

poněvadž nebylo známo co se mu

v Paráéové u Strakonic vloupali se

v nocí na I března neznámí dosud

pachatelé a různými nástroji po-

koušeli se otevřití pokladnu avšak
přihodilo bylo nutno nejprvé

lékař-koi- i pomoc Ochotný
uniiv nezel nu uranu a tam ho vnu

jeden automobilista odjel na Zbra marné Musili proto s nepořízenou
odejití aby však z obce neodešli

icz kořistí ukradli na zpáteční

iiiitízí iijií-lu- pru (fÍHil Juro velkou zis-ih- zlrnvých Htroiu k Q ka prodeji
Na 100110 irknvrli zlnivých li 3 jahlmií :v ilrutiii roltínó druhy slív
Ucni vinní rčvy l druhá jihli'MwityVh stromků u jínň Htromky a lefo

oboru tohoto siinlajíi'í Piuiiatujlc 'm iiíišo struníky jsou zdraví otu-

žilí n prohlížení stíitiiíia iH(ktorciii u proto jestli objcdnit stromky
od nás sn obiívnti fn dimtiuicti níjnkoa nňknza do zuli rady
iihleiiie diniiiu h h bíirvoti-ik- nu iožňil:uií

7 každí objciluňvky kterou nu wikhnlú tito oznimky obdríímo
diíini) j tl no procento nu VHky teooliií iloliročinný úícl poucehajíce to
rcilildl " 1'olirnkii " nu romlčlcní Pii kiidí objedná ven iiiiiní mc uřiuiti
zmínka že ivnámka bylu řlciui v tomto ínMopi-i-

AiIrcHiijli- -

všechny dopisy nn :

Ih J Siiillňí
i: 4 Box 304 FORT ATKINSON IOWA

slav pro lékaře p Danka který
neshledal na ko-í- žádné porané-n- í

Z nařízení starosty obce Chu-

chle byl ko'í v průvodu obecního

česle Ve VCUlelsllll SUlVelll 'IVU

pod kolu ranního vlaku Mrtvolu

jeho nalezli dělnicí vracející se z

továrny domu Mezí nimi byla í

sestra nešťastného hocha která
mrtvolu poznala

Dócko ukbřelo - Marie Vlasa-

tá žena tesaře u domkáře ve Vod

úaiiech rozdělali dne 17 březnu

ráno v kamnech oliďi aby připni-vfl- a

sobé a svému lletému dítěti

vepře

Sebevražda krejóovskttio mistra
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